
令和 7 年 4 月 25 日（金）開催 
令和 7 年 5 月 30 日（金）発行 
春 日 部 市 立 春 日 部 南 中 学 校 
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 比 嘉 里 奈 
校 長 内 田 健 二 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                

 

 

 

 

令和 7 年度ＰＴＡ（定期）総会に提出する 

議案が審議決定されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 ４月２5日(金)に図書館で、臨時運営委員会開催前に、 

正副学年・専門委員長の選出を行いました。6 年度の委 

員長に出席いただき、活動内容の引き継ぎも行い、各委 

員会が活動開始の準備を行いました。１年間よろしくお 

願いいたします。  

 

＜ＰＴＡならびに部活動育成会＞ 
令和 6年度 
  ★事業報告 
  ★決算報告・監査報告 
令和 7年度 
  ★本部役員・各委員（案） 
  ★事業計画（案） 
  ★予算案（案） 
令和 6年度 
  ★部活動育成会決算報告・監査報告 
令和 7年度 
  ★部活動育成会役員（案） 
  ★部活動育成会予算（案） 
 
 
 
 
 
 

会長あいさつ       

 令和 6 年度も、役員・委員と教職員が中心となり、子どもたちの安心・安全な教育環境
を守ることができました。誠にありがとうございました。新年度を迎え無事に入学式を終
え、いよいよ新学期がスタートしました。 
 令和 7 年度も子どもたちの安全確保を第一に考え、新役員・委員の皆様を中心に、正し
い情報を共有し活動してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 
 

 
 

総会の目的事項 

『第 7 回総会資料』をご覧ください。 

校長あいさつ 

家庭数 

正副学年・専門委員長選出 

  
新入生１３３名を迎え、全校生徒４２６名、教職員３９名で令和７年度が始まりした。本校の

学校教育目標は「夢に向かって未来を拓く」です。義務教育から巣立ち、将来への夢に向かうこ
とができるよう応援していきたいと存じます。 

PTA 活動も前任の校長からとても協力的で助かっていると聞いています。臨時の運営委員会
ということでお世話になります。どうぞよろしくお願いいたします。 
  

 
 

感謝状贈呈 

ＰＴＡ 

 令和 4 年度～令和 6 年度本部役員として活躍された藤井いずみさんに感謝状を贈呈することに
なりました。 
  

 
 



PTA 年間活動スケジュール 

３学年委員 

校外指導委員 会計監査 

 

１学年委員 
卒業対策委員 厚生委員 

選挙管理委員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月 25 日 正副学年・専門委員選出○選   10 月 117 日  合唱祭保護者作品掲示○本  

  25 日 臨時運営委員会 １１月  未定  視察研修会○本  

5 月 9 日 総会・懇親会（歓送迎会 中止）○本   25 日 ベルマーク・インクカートリッジ・テトラパック回収○厚  

6 月 2 日 PTA 会費集金 １２月 1 日 第３回運営委員会 

  2 日 第１回運営委員会  1 日 運営委員納会○本  

 ２日 役員決起会 ○本    5 日  制服バザー○本  

 10 日 「はるなん」教職員・役員委員紹介発行○広   未定  クリスマス交流会○学  

 14 日 体育祭保護者種目  ○本  中止   未定 「はるなん」18 号発行○広  

 14 日 体育祭パトロール○校    １月 未定  本部役員選出○選  

 14 日 制服バザー○本   未定 給食試食会○学  

 23 日 高校見学会○学  ２月 未定 親睦会○本  

7 月 7 日 ベルマーク・インクカートリッジ・テトラパック回収○厚    3 日 ベルマーク・インクカートリッジ・テトラパック回収○厚  

 未定 「はるなん」第 17 号発行○広  3 月  2 日 第４回運営委員会 

8 月 未定 夏祭りパトロール○校   2 日 校内研修会○本  

9 月 1 日 第２回運営委員会  未定 「はるなん」19 号発行 

 1 日 合唱祭作品制作会○本   13 日 卒業式謝辞拝読○卒  

毎 月 第 2 土 曜 日：資 源 回 収 ○学  年 １ 回 ： 情 報 交 換 会 ○学   

 ※日程は変更する場合もありますので、ご了承ください 

 

新役員・委員     
～１年間よろしくお願いします～ 

本部役員 

2 学年委員 

 

広報委員 



大資源回収の様子 

＜資 源 回 収＞  4/12  5/10  ６ /14 7/12  8/9  9/13  10/11  11/8  

12/13 1/10 2/14 3/14 4/11 5/9  

※８：００～８：３０までの間に資源物をお出しください。 

＜大資源回収＞ 中止 

        ※学校と相談の上、再開する場合があります。 

 

    

 

  

 

5 月 9（金）体育館で PTA 総会を実施いたします。総会終了後、引き続き図書館で懇親会を行います。  

 

 で 

   

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記のとおり回収報告をいたします。ご協力ありがとうございました。 

なお、資源物の持ち去りなどを見かけた方は、すみやかに学校や警察にご連絡いただき、

ご自身で対応しないようにしてください。 

※回収できる布類…毛布・タオルケット・洋服・ジャンバー 

 回収できない布類…布団・着物・ぬいぐるみ・端切れ 

PTA 総会 懇親会・歓送迎会 

【回収報告】 

４月分 ２,58０ｋｇ 8,28０円      ご協力ありがとうございました。  

 

 4 月 12 日(土)の資源回収にご協力いただき、ありがとうございました。次回は６月 14 日(土)で

す。８：００～８：３０までの間に資源物をお出しください。また、5 月 10 日(土)は、令和 7 年

度の担当の委員の方の最終の日程となりますので、資源回収終了後、管理棟１会昇降口に設置して

ある箱に看板などの返却をお願いいたします。 

資源回収 

 



 

 

 

 

6 月 14日(土)に開催される体育祭は午前中のみの開催のため、PTA 保護者種目(競技)は中止いたしま

す。来校の際は、駐車場はありませんので、徒歩または自転車でお越しください。また、ゴミなどは必

ず持ち帰るようお願いいたします。なお、写真・ビデオ撮影は、競技の妨げにならないようにしてくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月 2日(月)に第 1 会議室で、PTA 会費の集金を行います。７時 15 分～8 時 15 分まで行います。 

集金袋は 3年間使用し、領収書も兼ねておりますので、紛失することのないようご注意ください。 

  

学校キャラクターはるなん 

「はるなん」をご紹介いたします。 

はるなんは令和元年度に誕生いたしました。

ＰＴＡではお知らせなどに、使用しております。 

ＰＴＡ会費集金 

その他 

体育際 

よろしくね♪ 

・公益社団法人日本 PTA 全国協議会が行っている楽しい子育て全国キャンペーンの三行詩の募集が５ 

 月にあります。詳しくは後日配付されるお知らせをご確認ください。 

・PTA のお知らせは基本的に家庭数で配付いたします。 

・来校の際は名札を持参し、徒歩か自動車でお越しください。 

・ホームページは日々更新されておりますので、パソコン・携帯端末から 

 ぜひ検索してご覧ください。 

 第１回運営委員会は、６月２日（月）１０時から図書館で開催いたします。 

 

  

6 月 14日(土)の体育祭開催時に制服バザーを行います。制服・ジャージなどご提供もお願いいたし

ます。 

    場所：管理棟１階 昇降口  

    時間：体育祭終了後  

 

 

 制服バザー 


